
 1 

 

№ 20 от 02.06.2021 
 

 

                               

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  01.06.2021  № 51 

О плане мероприятий по реализации Стратегии государственной  

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  

на 2021 - 2025 годы  

 

В соответствии с п.п.6.1, 6.2, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ " Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Новосибирской области 

от 22 апреля 2019 года N 151-рп "О Комплексном плане действий по гармонизации межэтнических отношений и реа-

лизации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Ново-

сибирской области на 2019-2021 годы" администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации  на период до 2025 года на 2021  -2025 годы, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и раз-

местить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района        

Новосибирской области Е.Н. Саватеева 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

от 01.06.2021 № 51 

 

План мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации  на пе-

риод до 2025 года на 2021  -2025 годы 

 

Наименование мероприятия Срок испол-

нения 

Ответственные испол-

нители 

Задача  Индикаторы (коли-

чественные или каче-

ственные) для кон-

троля исполнения 

мероприятия 

1.Совершенствование государственного управления в сфере реализации государственной национальной политики Рос-

сийской Федерации на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

Проведение семинара-

совещания представителей 

учреждения культуры по 

вопросам укрепления един-

ства российской нации, пре-

дупреждения межнацио-

нальных конфликтов, и про-

ежегодно Директор МУ СДК 

Безменовского сель-

совета Хакимова 

В.М. 

совершенствование сис-

темы управления и ко-

ординации МО при реа-

лизации государствен-

ной национальной по-

литики Российской Фе-

дерации; 

 

проведение не менее 

1 совещания ежегод-

но 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области 

№ 18 от 20 мая 2021г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 

бесплатно   



 2 

филактики экстремизма 

на национальной и религи-

озной почве 

2.Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации) 

на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

Организационная поддержка 

культурно-массовых меро-

приятий, посвященных госу-

дарственным праздникам, 

дням воинской славы, па-

мятным датам России 

2021-2025 го-

ды 

Глава Безменовского 

сельсовета Саватеева 

Е.Н., директор МУ 

СДК Безменовского 

сельсовета Хакимова 

В.М. 

распространение зна-

ний об истории 

и культуре народов 

Российской Федера-

ции 

Количество участни-

ков мероприятия – 

250 чел.  

3. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений 

Сбор и подготовка аналити-

ческих материалов об этно-

конфессиональной ситуации 

МО 

ежегодно Глава Безменовского 

сельсовета Саватеева 

Е.Н. 

создание муници-

пальной системы мо-

ниторинга состояния 

межэтнических отно-

шений и раннего пре-

дупреждения кон-

фликтных ситуаций 

 Количество анали-

тических материалов 

-1 

Ведение банка данных 

о действующих 

на территории МО религи-

озных, национальных и ка-

зачьих организациях 

ежегодно Администрация Без-

меновского сельсове-

та, уполномоченный 

специалист админист-

рации Леонова Т.В. 

создание муници-

пальной системы мо-

ниторинга состояния 

межэтнических отно-

шений и раннего пре-

дупреждения кон-

фликтных ситуаций 

Наличие банка дан-

ных  

4. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов на территории Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

Организация 

и проведение мероприятий, 

направленных 

на сохранение националь-

ной культуры и традиции 

народов Новосибирской об-

ласти 

ежегодно директор МУ СДК 

Безменовского сель-

совета Хакимова В.М. 

формирование куль-

туры межнациональ-

ного (межэтническо-

го) общения в соот-

ветствии с нормами 

морали и традициями 

народов Российской 

Федерации 

Количество участни-

ков -200 чел., коли-

чество творческих 

коллективов - 1 

5.Создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов 

Привлечение руководителей 

и представителей нацио-

нальных организаций к уча-

стию в культурно-

просветительских мероприя-

тиях, направленных на фор-

мирование и распростране-

ние идей духовного и граж-

данского единства, дружбы 

народов, общественного и 

межнационального согласия, 

популяризации знаний об 

истории и культуре народов, 

проживающих в поселении 

ежегодно директор МУ СДК 

Безменовского сельсо-

вета Хакимова В.М. 

формирование и рас-

пространение идей 

духовного и граждан-

ского единства, друж-

бы народов, общест-

венного и межнацио-

нального согласия, 

популяризации зна-

ний об истории и 

культуре народов 

количество меро-

приятий - 2 

 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района    

Новосибирской области  Е.Н. Саватеева 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


